令和２年６月 16日

中野立志館高等学校定時制

生徒のみなさん 保護者の皆様

中野立志館高等学校長 鈴木 道穂

県立学校再開ガイドラインの見直しについて（お知らせ）

平素より、本校の教育活動および新型コロナウイルス感染症対応につきまして、ご理解ご協力

を賜り心より感謝申しあげます。6月 12日に県教育委員会より、新型コロナウイルス感染症の感

染状況を踏まえて、「県立学校再開ガイドライン」を見直し、15日から適用する旨の通知が出され

ました。本校といたしましても、ガイドラインの見直しに則った教育活動を行うとともに、引き

続き、新型コロナウイルス感染リスクを可能な限り低減させ、生徒たちの学びを最大限保障する

よう取り組んでまいります。ご家庭におきましても、基本的な感染症対策の徹底をよろしくお願

いいたします。

※通知につきましては、以下を参照してください。

  https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyoiku/corona/documents/020612kenritsu_1.pdf

記

１ 主な見直しについて

(1)マスクの着用

学校ではマスクの着用を基本としますが、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高

い場合や、息苦しさを感じた際にはマスクを外すことも可能です。

 （マスクを外す場合には、換気や人と人との距離を十分保ってください。外した状態のま

ま会話をしないようにしてください）

(2)給食について

給食の時間について、生徒のみなさんによる感染防止対策がしっかりなされており感謝

します。引き続きを予防の徹底お願いします。

(3)部活動

・６月 15日（月）～26日（金）【１日の活動時間 ９０分まで】

  ・６月 27日（土）～     【部活動方針により活動します】

・６月 20日（土）以降は休日の活動を可能とします（前回のガイドラインより）。

・６月 27日（土）以降は他校との練習試合や合同練習会、合同発表会等も可能とします。

・当面の間、感染リスクを避けるため、宿泊を伴う県内外遠征、合宿は行いません。

２ お願い

(1)引き続き、ご家庭での朝晩の検温・健康観察の徹底をお願いします。

登校前に検温、健康観察を行ってください。発熱・体調不良の場合（ご家族で体調不良の

方がいる場合も含む）、または、登校に不安があり欠席する場合は、保護者より学校に連絡

をしてください。（欠席とはなりません）。

 (2)公共交通機関を利用した通学では、マスクを着用し、他の乗客との身体的距離を保ち、会話

は控えるなどの乗車マナーの徹底をお願いします。学校到着後は手洗いやアルコール消毒を

行ってください。

  (3)心配や不安がある場合は、遠慮なく担任の先生など話しやすい先生に相談や連絡をしてくだ

さい。また、スクールカウンセラー（ＳＣ）とのカウンセリングを希望の場合は、担任に連

絡してください。

中野立志館高等学校

担当 野本 裕之（定時制教頭）

TEL  0269-22-2102

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyoiku/corona/documents/020612kenritsu_1.pdf